ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

V/v triển khai Công văn số

760/TTg-CN ngày 31/8/2022 của

Thủ tướng Chính phủ về Kế hoạch

và tiến độ lập, thẩm định, phê duyệt

quy hoạch thời kỳ 2021-2030

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;
- Đơn vị tư vấn lập Quy hoạch tỉnh Kon Tum(1).

Thực hiện Công văn số 760/TTg-CN ngày 31 tháng 8 năm 2022 của Thủ
tướng Chính phủ về Kế hoạch và tiến độ lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch
thời kỳ 2021-2030, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân
dân các huyện, thành phố (gọi tắt là các đơn vị, địa phương):

a) Căn cứ Kế hoạch và tiến độ lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch thời kỳ
2021-2030 đã được Thủ tướng Chính phủ ban hành kèm theo Công văn số
760/TTg-CN ngày 31 tháng 8 năm 2022, chủ động và đẩy nhanh tiến độ lập các
quy hoạch thời kỳ 2021-2030, trình cấp có thẩm quyền thẩm định và phê duyệt
theo nhiệm vụ được phân công, đảm bảo tuân thủ đúng quy định của pháp luật
về quy hoạch. Các đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân
tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về tiến độ, chất lượng của các quy hoạch
được phân công thực hiện.

b) Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng
mắc, kịp thời phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp báo cáo Ủy ban
nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư:

a) Đôn đốc đơn vị tư vấn lập Quy hoạch tỉnh Kon Tum phối hợp với các đơn
vị, địa phương khẩn trương tiếp thu các ý kiến góp ý tại Hội thảo ngày 16 tháng 8

năm 2022 để hoàn thiện nội dung dự thảo Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021

- 2030, tầm nhìn đến năm 2050; sớm hoàn chỉnh Quy hoạch tỉnh và các điều kiện

cần thiết để trình cấp thẩm quyền thẩm định Quy hoạch tỉnh trong tháng 10 năm
2022 và phê duyệt Quy hoạch tỉnh trong tháng 12 năm 2022 theo chỉ đạo của

Thủ tướng Chính phủ tại Công văn nêu trên. Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân
dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh nếu việc lập Quy hoạch tỉnh Kon Tum

(1) Liên danh Công ty cổ phần Tư vấn và thiết kế kiến trúc việt nam - Viện quy hoạch và thiết kế nông nghiệp -  Viện khoa
học môi trường và biến đổi khí hậu - Trung tâm nghiên cứu và quy hoạch môi trường (Sở Kế hoạch và Đầu tư liên hệ gửi
Văn bản đến đơn vị tư vấn).

2999 12 9

2

thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 không đảm bảo tiến độ, chất lượng
theo yêu cầu nêu trên.

b) Kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền
tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của các đơn vị, địa phương trong quá trình triển
khai lập các quy hoạch thời kỳ 2021-2030 trên địa bàn tỉnh theo quy định.

Báo để các đơn vị, địa phương biết nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- VP  UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, NNTN, HTKT, KTTH.PHD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn